Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  23/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a
presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para limpeza dos terrenos institucionais
existentes nos bairros  Mont  Serrat, Corcetti, San  Marino  e Jardim Estrela.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada visa atender às reivindicações de moradores que solicitam

a limpeza e capina do terreno, uma vez que há grande quantidade de carrapatos e muita

sujeira no local.

Essa situação que favorece o surgimento de doenças, pois o mato alto e o

acúmulo de lixo e entulhos podem acarretar a proliferação de pragas e vetores de endemias,

que colocam em risco a saúde pública.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação, que busca preservar a saúde pública dos munícipes que

residem e trafegam próximo a esses terrenos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 08 de Fevereiro de 2023.

Apoliano do Projeto Dom
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro• CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

Fotos da Proposição

SVEREADOR

Indicação Vereador
Apoliano Rios

	Page 1
	Page 2